Дело №5-475/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2022 года
422110, Республика Татарстан, г. Кукмор, ул. Вахитова, д.13

Мировой судья судебного участка №2 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан, и.о. мирового судьи судебного участка №1 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан В.Ю. Хамидуллина,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Гатиной Н.С., паспортные данные ТАССР, зарегистрированной по адресу: адрес, гражданина Российской Федерации, пенсионера, ранее не привлекавшейся к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
дата в время фио, находясь в магазине «К.Б.» по адресу: адрес, совершила хищение денежных средств с банковской карты фио, а именно без его разрешения осуществила покупку на общую сумму сумма, причинив ущерб фио в размере сумма.
фио в суде свою вину признал.
фио в суд на рассмотрение дела не явился, представив заявление о рассмотрении дела без его участия.
Совершение фио вышеуказанного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от дата, заявлением фио, рапортом об об обнаружении признаков административного правонарушения, и иными материалами дела.
При таких обстоятельствах, действия фио квалифицируются мировым судьей по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи, при отсутствии признаков преступления.
Признание фио вины судом признается смягчающим обстоятельством по делу.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
При изложенных обстоятельствах, учитывая личность лица, его имущественное и семейное положение, характер совершенного им правонарушения, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9-29.10 КоАП РФ, судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Гатину Н.С. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель: УФК по РТ (МВД по РТ), ИНН телефон, КПП телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079, БИК телефон, КБК 73111601203010021140, ОКТМО телефон, УИН 0318690900000000028755740.
Постановление может быть обжаловано в Кукморский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                  В.Ю. Хамидуллина